
[Zadejte text.] OBEC   PŘÍVRAT  

                            Zápis ze zasedání zastupitelstva  

 

 

Z á p i s   č.  11/2014 
 
 
Ze zasedání zastupitelstva obce Přívrat, konaného dne  28.11.2014  od 18:00 hod.  

na Obecním úřadě Přívrat.  
 
Přítomni: Ing. Jan Stránský, Pavlína Nováková, Josef Štika, Jaroslav Vencl,  

      Jan Doleček, Petr Štangler, Ing. Vladimír Kolář, Jarmila Šilarová,   
      Eva Podhajská 

 
Omluveni:  Jan Kaplan 
 
 

1) Zahájení  
Starosta přivítal všechny přítomné. Přítomno je 8 zastupitelů, viz. prezenční 
listina. Zastupitelstvo je schopno jednat a usnášet se. 
 

2) Navržený následující program jednání ZO: 
1. Ustanovení komisí 
2. Odměňování zastupitelů 
3. Schválení smlouvy s Pardubickým krajem 
4. Rozpočtová zněna č. 6 
5. Rozpočet na rok 2014 
6. Schválení nových pravidel pro SPOZ 
7. Ekola 
8. Dotace 
9. Ostatní 
10. Diskuse 
11. Závěr 
 
Pro/proti/zdržel se  8/0/0 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání 8 hlasy. 

 
 

3) Usnesení č. 37/2014 
 
ZO schvaluje složení výborů a komisí podle předloženého návrhu. 

 
Pro/proti/zdržel se  8/0/0 

 Schváleno 8 hlasy 
 



Strana: 2 

 
4) Usnesení č. 38/2014 

ZO schvaluje výši odměn neuvolněných zastupitelů podle předloženého  
návrhu s platností od 1.12.2014. Odměny budou vypláceny bezhotovostně  
na účty zastupitelů.  

  
 Pro/proti/zdržel se  8/0/0 
 Schváleno 8 hlasy 
 

5) Usnesení č. 39/2014 
ZO schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem na podporu JPO. 
 
Pro/proti/zdržel se  8/0/0 

 Schváleno 8 hlasy 
 

6) Usnesení č. 40/2014 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 6 dle předloženého rozpočtového  
Opatření. 
 
Pro/proti/zdržel se  8/0/0 

 Schváleno 8 hlasy 
 

7) Usnesení č. 41/2014 
ZO bere na vědomí zápis z jednání obce se složkami dne 21.11.2014  
o termínech akcí na r. 2015. Schvaluje u vybraných akcí posunutí nočního 
klidu a upozornění na ohňostroje.  

 
Pro/proti/zdržel se  8/0/0 

 Schváleno 8 hlasy 
 

8) Usnesení č. 42/2014 
ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2015 jako vyrovnaný, výše příjmů  
i výdajů  44..447777..440000,,--  KKčč..  ZZOO  sscchhvvaalluujjee  závazné ukazatele rozpočtu  
dle přílohy „Návrh rozpočtu“. 
ZO schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích 
poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok 
2015 v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám jaké jsou uvedené 
v návrhu rozpočtu. 
 
Pro/proti/zdržel se  8/0/0 

 Schváleno 8 hlasy 
 
 
 



Strana: 3 

 
9) Usnesení č. 43 

ZO schvaluje nová pravidla pro SPOZ. Předávání balíčků ve stávající  
hodnotě již k 70 letům, finanční příspěvek k vítání občánků ve výši 5.000,- 
Kč, ostatní beze změny. 
 

10) Odpadové hospodářství 
Starosta informoval zastupitele o jednání ve společnosti EKOLA České  
Libchavy s.r.o. Poplatky za svoz a likvidaci odpadů zůstávají na příští rok ve 
stejné výši.  MŽP vyvíjí tlak na zvýšení třídění odpadů včetně separace  
bioodpadů, aby se během několika let snížilo množství směsného  
komunálního odpadu na 0. Obec proto zřizuje prostředky na shromažďování 
bioodpadu. 

 
11) Dotace 

Starosta informoval o změně žádosti POV na opravu střechy stodoly. 
Podána žádost o dotaci na rekonstrukci podkroví statku na rok 2015. 
 

12) Ostatní 
- Proběhlo první jednání s architektkou ohledně návrhu projektu na  

rekonstrukci budovy obecního úřadu 
- Předán příkaz k provedení inventury 
- Havárie kotle na sále – informace o průběhu opravy a likvidace škodní 

události 
- Informace o kontrolách z úřadu práce a sociálního zabezpečení 
- Výstava Brána recyklace  - návštěvnost (91 osob) 
- Informace o schůzce ČSOP Podorlicko, sběr žab 
- Prodloužení smluv zaměstnanců, výhled na další období 

 
13) Starosta ukončil jednání zastupitelstva ve 20:15 hod. 

 
 
 
Příští schůze bude 28.1.2015 
Zapsala: Eva Podhajská 
Starosta: Ing. Jan Stránský 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Josef Štika 
Jarmila Šilarová 


